
  

Camping Reussbrücke 
Muristrasse 34, 8913 Ottenbach 

 

 
Firma  Telefon E-Mail 
Camping Reussbrücke + Verwaltungs GmbH +41 (0)44 761 20 22 info@camping-reussbruecke.ch 
Muristrasse 34   Internet 
CH-8913 Ottenbach   www.camping-zurich.ch 

 Platzöffnungszeit:  Ruhezeiten: 
 05. April 2025 bis 04. Oktober 2025  12.00 – 14.00 Uhr & 22:00 – 07:00 Uhr 
 

Tarife 2025 Hochsaison Nebensaison 
(inkl. MWST) 1. Juli – 31. August sowie 
  Ostern, Auffahrt & Pfingsten 
 

Übernachtung  pro Nacht pro Nacht 

Erwachsene  Fr. 9.00 Fr. 7.00  
Kinder von 6 bis 15 Jahren  Fr. 5.00 Fr. 3.00 

Standplatz 

Zelt klein (bis 3. Personen)  Fr. 12.00 Fr. 8.00 
Zelt gross (ab 4 Personen) Fr. 15.00 Fr. 10.00 
Wohnwagen Fr. 16.50 Fr. 11.00 
Wohnmobil Fr. 20.00 Fr. 14.50 
Parkgebühr für Auto (Motorrad gratis) Fr. 3.50 Fr. 3.50 
Gebühr für unbewohnte Wohnwagen / Zelte Fr. 15.00 Fr. 10.00 
Strom Fr. 4.50 Fr. 4.50 
Hund Fr. 3.00 Fr. 3.00 

Zusätzliche Kosten 

Abfallsack (obligatorisch) pro Stück  klein: Fr. 1.00 gross: Fr. 1.90 
Warmwasser für Duschen (Münzautomat)  Fr. 0.50 für ca. 4-5 Minuten  
 

Ermässigungen nur in der Nebensaison gültig:  Übernachtungsgäste jede 5. Nacht gratis 
 

Wichtige Hinweise: 

Wir bitten Sie, am Vortag Ihrer Abreise mit dem Platzverwalter abzurechnen. 
Die Ruhezeiten sind strikte einzuhalten. 

Fahren mit Motorfahrzeugen zu den Stellplätzen ist während den Ruhezeiten zu unterlassen. 
Auf alle übrigen störenden Tätigkeiten ist während dieser Zeit ebenfalls zu verzichten. 

Die Hunde sind an der Leine zu führen. 
Für die Abfallentsorgung dürfen nur die gebührenpflichtigen Abfallsäcke verwendet werden. Diese 

sind beim Platzverwalter zu beziehen. 
Das Entfachen von offenem Feuer ist nur an den dafür vorgesehenen Feuerstellen erlaubt. 

Holzkohle- und Flüssiggasgrills sind gestattet. 

 

Akzeptierte Zahlungsarten: Bar, Karten & Twint 


